“In nomine Sancte et Indiviuae Trinitatis, Patri et Filii et Spiritu Sancti, que ab uniuersis Christi fidelibus in tribus personis et una edítate colitur semper et adoratur, Catholicorum regum est sancta loca et personas religiosas aplis ditare muneribus et pro ipsarum meritis largis apliare beneficiis, ut danetes temporalia eterna retributionis premia consequantur. Idcirco ego rex donnus Fernandus una cum filio meo rege domno Adefonso do et concedo iure hereditario in perpetuum medietatem mee monete deo et sancte Compostellane ecclesie et uobis domne P[etrus] archiepiscopo eiusdem ecclesie, et sucesoribus uestris et canonicis. Et quoniam alteram medietatem uos et uestra predicta ecclesia certum est habet et possidet, ab hac die totam ipsam monetam cum omnibus directuris suis habeatis ad plenum, super qua moneta ad huc integre libertatis cartam uobis et ecclesie [uestre] do et concedo semper ualituram, ita quod quamuis ego rex domnus F[ernandvs] uel filius meus rex domnus A[defonsvs] aut aliquis de mea progenie monetam uoluerit tollere de regno, aut permiserit eius ualorem diminuere, uos et successores uestri per uillam uestram sancti Iacobi et per totum archiepiscopatum uestrum: hanc monetam uestram in rigoris pleno ualore quamdiu uolueritis ratam et

firmissimam permanere facere possitis, et propter ullam commutationem et ualoris diminutionem hec uestra moneta uobis data et concessa lesionem minime suscipiat. Et contra hoc nemo audeat ullatenus uos disturbare, quod per hanc cartam donationis stabile et inconcussum statuo et semper uolo conseruari. Hanc autem donationem fatio in oblatione mea peregrinationis ad apostolum Beatum Iacobum ecclesie sue et uobis, domne archiepiscopo et successoribus uestris et canonicis in perpetuum ob remedium anime mee et parentum meorum et de consilio procerum curie mee pro bono seruitio quod uos, domne archiepiscopo mihi laudabilitier exhibuistis, insuper pro C L marcis, quas mihi datis in carte uestre roboratione et confirmatione. Si quis igitur, tam de meo quam de aliorum genere istud factum meum spontenue infringere presumpserit, iram Dei omnipotentis ac regiam indignationem incurrat et cum Iuda domni proditore, Datan et Abiron, quos uiuos terra absorbuit, gehennam paciatur eternam, et quantum inuaserit et sancta Compostellane ecclesie in quadruplum reddat et regie parti C millia aureorum in pena componat maledictus. Et hoc scriptum semper maneat firmum. Facta karta apud Sanctum Iacobum era M CC XX, regnante rege domno F[ernandvs] Legione, Gallecia, Asturiis, Extremadura. Ego res domno F[ernandvs], una cum filio meo rege A[defonso], hoc scriptum quod fieri iussi proprio robore confirmo. Ego Petrus sancte Compostellane ecclesie archiepiscopus confirmat, Rodericus Ouetensis episcopus confirmat, Rodericus Lucensis episcopus confirmat, Rabinaldus Minduniensis episcopus confirmat, Wilelmus Cemorensis episcopus confirmat, Uitalis Salamantinus episcopus confirmat, Manricuq Legionensis episcopus confirmat, Fernandus Astoricensis episcopus confirmat, Adefonsus Auriensis episcopus confirmat, Bertanus Tudensis episcopus confirmat, Petrus Ciuitatensius episcopus confirmat, Arnaldus Cauriensis episcopus confirmat. Ego Fernandus Roderici Castellanus confirmat, ego Comes Urgellensium regis maiordomus confirmat, Comes Gomez dominans in Trastamer et Toronio confirmat, Comes Fernandus in Limia confirmat, Comes Adefonsus in Berzido confirmat, Guterius Roderici in Lemos, confirmat. Ego Bernardus, domni regis Fernandi noatius, mandato suo, et per manum domini Compostellani archiepiscopi, regis cancellarii, scribere mandauit et confirmo”